actibus, qui expeditūt per iudicem ante citationē partis in causa principali: quia licet requirant cause cognitionem: nō tamē requiritur in eis citatio partis. ita tenet Bal. & Ale. in l. fed si hac s. prator ait. ff. de in ius vocan. & ibi ponunt exemplum in concedenda * venia vocandi parentes & patronos in ius: nā in tali concessione non requiritur partis citatio, licet fiat eā causa cognitione. idē tenet Bal. in l. ea quae circa s. col. C. quo & quando iud. Pet. Philii. Cor. in conf. xlvi. col. pen. ver. facit. & c. 9 in ij. vol. * Et per hoc infero ad bonam practicā, in regno ha- bēmus rīti magna curia quod quando hæres vult præfentare instrumentum secundū formā ritus, debet offerre petitionem præambuli, probatō se esse hæredem, pro liquidatione instru- mēti: & idē fortē effet in celsio- nario, per ea que nor. Alex. in l. si sic. col. ff. de leg. j. de hoc est vñus ritus sub nu. 22. incip. itē seruat ipsa curia, quod si fit præfentatio &c. & alias rit. cclxxviii. sub rubri de præambulis. Dico, q̄ ex quo ista liquidatio præambuli sit ante citationem partis, in causa principali: nō requiri- tur in ea alia citatio: per pradi- sta. & licet Bal. in l. ij. col. ff. ver- sicul. ex his. C. de ex. rei iud. dicat, quod in liquidatione instru- menti requiratur participatio, intelligo tamē Bal. loqui in tali liquidatione: quia fit post cita-

tionem, nō ante, ne contradicat ei, quod dixit ipsem Bal. in d. s. prator ait. * Quarto limita, nō procedere, quād fertur sententia principis seu imperatoris: quia valer sine citatione, existēte tamen iusta causa. secundum Bal. in l. celsante in prin. C. quo modo & quando iud. & Bald. in l. nec causas. C. de appell. & Ale. in conf. ij. col. viij. versi. & quod not. Bal. & c. in j. vol. vbi plus di- cit, q̄ in principe semper praefi- mitur iusta causa. Regulariter tamen etiā sententia principis nō valer sine citatione, ex quo princeps non potest tollere id, quod est iuria naturalis, vt est tex. & ibi glos. & Bal. in l. fin. C. de legib. & idem Bald. in conf. lvij. in ij. vol. & Abb. in cap. in causis. de re iudic. tamen hodie in regno de communy stylo sa- cri consilij Neap. omnes senten- tie sacri concilij fertur sine citatione: & valent, ex quo pro- feruntur sub nomine regio. Be- ne verum est, q̄ post conclusum in causa sit citatio partibus, vt veniant ad allegandum verbo, vel in scriptis infra talē termi- num, quo elapsa fertur sententia finalia citatione, ad audiendū sententiam. & si ista citatio non precederet, non valerer senten- tia regia, prout de hoc stylo at- testatur Matth. de Afflict. in de- cīsio. cclxxvij. conf. Neapol. & ratio est: quia post conclusum in causa, citatio non est defen- sionis: quia nulla potest allegati- deies